
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 декабря 2019 года             № 1051 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования на территории 

МО «Котласский муниципальный район» 

на 2014–2021 годы» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ муниципального образования «Котласский 

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 

07.02.2017 № 139, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования на территории МО «Котласский муниципальный район» на 

2014–2021 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 

26.12.2013 № 1922 согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования администрации МО «Котласский 

муниципальный район» Иванову М.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Котласский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального образования      Т.В. Сергеева  
 

Усова А.В.,  

(81837) 2-21-40 



Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Котласский муниципальный район» 

от 27.12.2019 № 1051 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования на территории МО «Котласский муниципальный район» на 

2014–2021 годы» 

 

1. В наименовании муниципальной программы слова и цифры «на 2014–2021 годы» заменить словами и цифрами «на 2014–

2022 годы» (далее по тексту всей программы). 

2. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова и цифры «2014–2021 

годы» заменить словами и цифрами «2014–2022 годы». 

3. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования программы (по годам)» изложить в следующей 

редакции:  

«общий объем финансирования программы составляет 3 841 181,07 тыс. рублей:  

в том числе: 

 средства местного бюджета – 1 317 325,46 тыс. рублей; 

 средства бюджета Архангельской области – 2 243 071,30 тыс. рублей; 

 средства федерального бюджета – 2 034,31 тыс. рублей; 

 внебюджетные средства – 278 750,00 тыс. рублей». 

4. В разделе 3. «Ресурсное обеспечение программы» абзац 3 изложить в следующей реакции: 

«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий программы составит: 

общий объем –3 841 181,07 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета –2 034,31 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Архангельской области – 2 243 071,30 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 1 317 325,46 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников – 278 750,00 тыс. рублей.». 



  

5. Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы МО «Котласский муниципальный 

район» «Развитие образования на территории МО «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» изложить в новой 

редакции: 
« № 

п/п 

Наименование целевого показателя 

Един

ица 

изме

рени

я 

значения целевых показателей  

 

2013 год 

(базовый) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

  Задача 1. Повышение качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями  и (или)  организациями  

 1.1 Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

обеспеченных услугами 

дошкольного образования 

% 96 98 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 1.2 Доля обучающихся, успешно 

завершивших среднее общее   

образование    

% 99 99 99 99 99 99 99 99 99 99 

 

 1.3 Доля образовательных учреждений, 

реализующих инновационные  

образовательные программы    

% 5 15 20 50 50 50 50 50 50 50 

 

 1.4 Доля образовательных 

учреждений,принимающих участие             

в муниципальных, областных      и 

всероссийских конкурсах 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 1.5 Численность обучающихся, 

включенных в систему 

муниципальных мероприятий по 

работе  с одаренными детьми 

чел. 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 

 

 1.6 Доля  образовательных 

учреждений, обеспеченных 

технологическим оборудованием  

для пищеблоков и прачечных 

% 75 78 80 85 85 85 85 85 85 85 

 

 1.7 Доля учреждений дополнительного 

образования детей, оснащенных  

новым оборудованием   

% 50 70 85 85 85 85 85 85 85 85 

 



  
  Задача 2. Создание условий для профессионального, творческого  развития педагогов муниципальных образовательных учреждений и (или) организаций  

 2.1 Доля педагогов образовательных  

учреждений, принимающих участие 

в конференциях, фестивалях, 

конкурсах  

% 30 35 40 45 45 45 45 45 45 45 

 

 2.2 Доля педагогов имеющих высшую 

и первую квалификационную 

категорию 

% 63 65 65 65 65 65 65 65 65 65 

 

  Задача 3. Развитие сети и повышение качества обслуживания населения в образовательных учреждениях и (или) организациях  

 3.1 Ввод в эксплуатацию 

образовательных учреждений и 

(или) организаций 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 

  Задача 4.Увеличение доли образовательных учреждений и (или)организаций с устраненным физическим износом  

 4.1 Доля зданий образовательных 

учреждений и (или)организаций, 

требующих капитального ремонта с 

устраненным физическим износом 

% 70 65 60 60 60 60 60 60 60 60 

» 

 

6. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы МО «Котласский муниципальный 

район» «Развитие образования на территории МО «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» изложить в новой 

редакции: 
« 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем 

финансирования 

по источникам, 

тыс.рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

 

Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

образования на 

территории МО 

«Котласский 

муниципальный 

район» на 2014-

2022 годы» 

всего: 364874,50 337109,13 361947,50 393324,04 426567,30 521 497,70 488343,10 467590,90 479926,90  

 в том числе:             

 федеральный 

бюджет 
178,61 122,37 1733,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
220669,62 198010,76 216996,87 231809,05 257027,40 315 161,90 280819,60 255871,00 266705,10 

 

 местный 

бюджет 
121026,27 114876,00 110217,30 121514,99 136189,90 171 035,80 177523,50 181719,90 183221,80 

 



  
 внебюджетные 

средства 
23000,00 24100,00 33000,00 40000,00 33350,00 35 300,00 30000,00 30000,00 30000,00 

» 

 

7. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Котласский муниципальный район» «Развитие 

образования на территории МО «Котласский муниципальный район» на 2014–2022 годы» изложить в новой редакции: 
« 

Наименование 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

результата 

реализации 

мероприяти

я 

 

 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

 Задача 1. Повышение качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями и (или) организациями  

 

Внедрение 

инновационных 

образовательных 

технологий 

Отдел 

образова

ния 

всего: 6,60 6,60 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Показатель 

1.3 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                    

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
6,60 6,60 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 внебюджетны

е средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия по 

выявлению и 

поддержке 

одаренных детей                                

Отдел 

образован

ия 

всего: 2 446,89 429,80 84,19 105,90 100,00 286,0 286,00 385,00 385,00 385,00 Показатели 

1.4, 1.5 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
2 446,89 429,80 84,19 105,90 100,00 286,0 286,00 385,00 385,00 385,00 

 

 
 

внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Организация 

отдыха и 

Отдел 

образован

всего: 17 957,47 2 900,00 3 490,00 3 863,00 1 189,37 1 357,6 1 144,50 1 389,20 1 334,80 1 286,00 Открытие 

пришкольн

 

 в том числе:                     



  
 оздоровления 

детей                                                                

ия федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

ых лагерей 

для 

оздоровлен

ия и 

обеспечени

е летней 

занятости 

детей 

 

 областной 

бюджет 
17 374,47 2 800,00 3 430,00 3 803,00 1 129,37 1 297,6 1 084,50 1 329,20 1 274,80 1 226,00 

 

 местный 

бюджет 
580,00 100,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

 

 внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Создание условий 

для развития 

инклюзивного 

образования, в том 

числе для создания 

безбарьерной  

среды для детей-

инвалидов в 

образовательных 

организациях                                                           

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

экономич

еского 

управлен

ия                                                       

всего: 2 074,82 1 078,61 703,21 50,00 219,00 0,0 0,00 24,00 0,00 0,00 Показатели 

1.1, 1.2 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
300,98 178,61 122,37 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
1 509,84 800,00 530,84 0,00 179,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
264,00 100,00 50,00 50,00 40,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Трудоустройство 

несовершеннолетн

их в период 

каникул 

Отдел 

образован

ия 

всего: 198,60 198,60 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Создание 

дополнител

ьных 

рабочих 

мест для 

обеспечени

я летней 

занятости 

детей 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
198,60 198,60 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Мероприятия по 

развитию 

материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

учреждений                     

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

экономич

еского 

управлен

всего: 17 087,67 1 160,42 949,02 656,78 363,05 4 067,8 5 976,80 1 551,70 684,10 1 678,00 Показатели 

1.6, 1.7 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
1 083,75 0,00 799,90 0,00 13,15 0,0 270,70 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
12 039,62 1 160,42 149,12 656,78 349,90 4 067,8 1 741,80 1 551,70 684,10 1 678,00 

 

 внебюджетные 

средства 
3 964,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 3 964,30 0,00 0,00 0,00 

 



  
ия                                                       

 

Школьное питание 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия                                                       

всего: 9 643,71 690,00 837,91 682,70 662,50 804,3 1 256,90 1 569,80 1 569,80 1 569,80 Увеличени

е % охвата 

обучающих

ся горячим 

питанием  

 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
9 643,71 690,00 837,91 682,70 662,50 804,3 1 256,90 1 569,80 1 569,80 1 569,80 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Аттестация 

рабочих мест 

Отдел 

образован

ия 

всего: 635,28 621,85 13,43 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Окончание 

аттестации 

во всех ОУ  

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
635,28 621,85 13,43 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия                                                       

всего: 3433977,02 332010,60 306721,06 330271,38 366358,38 389765,0 414380,70 421767,70 429489,70 443212,50 Содержани

е 

образовате

льных 

организаци

й 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
1972939,69 201725,40 177166,20 196352,70 213105,79 234 377,8 234949,80 232563,40 236274,30 246424,30 

 

 местный 

бюджет 
1188579,23 107285,20 105454,86 100918,68 113252,59 122 387,2 150072,80 159204,30 163215,40 166788,20 

 

 
внебюджетные 

средства 
272458,10 23 000,00 24 100,00 33 000,00 40 000,00 33 000,0 29358,10 30000,00 30000,00 30000,00 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

Отдела 

образования 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

всего: 68 261,95 7 222,92 7 173,24 7 114,79 6 740,30 7 788,10 7 749,30 8 183,70 8 062,80 8 226,80 Содержани

е аппарата 

отдела 

образовани

я 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00  

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00  

 



  
 политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия                                                       

местный 

бюджет 
68 261,95 7 222,92 7 173,24 7 114,79 6 740,30 7 788,10 7 749,30 8 183,70 8 062,80 8 226,80 

 

 
внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00  

 

 

Школьный автобус 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия 

всего: 3 604,80 0,00 0,00 0,00 0,00 350,0 2 054,80 0,00 600,00 600,00 Показатели 

1.2, 1.4, 1.5, 

1.7 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 740,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
2 514,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 1 314,80 0,0 600,0 600,0 

 

 
внебюджетные 

средства 
350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Установка 

видеонаблюдения 

в образовательных 

организациях 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия 

всего: 1 098,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,60 570,00 338,50 0,00 Обеспечен

ие 

безопаснос

ти детей 

 

 в том числе:                 

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
99,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,60 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
998,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 570,00 338,50 0,00 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Установка 

ограждения 

территорий 

образовательных 

организациях 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия 

всего: 2 054,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020,00 0,00 300,00 734,30 Обеспечен

ие 

безопаснос

ти детей 

 

 в том числе:                 

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
1 504,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470,00 0,00 300,00 734,30 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Задача 2.  Создание условий для профессионального, творческого  развития педагогов муниципальныхобразовательных учреждений и (или) организаций  



  
 Целевое 

направление на 

учѐбу в высшие и 

средние учебные 

заведения на 

педагогические 

профессии в 

соответствии с 

направлениями 

педагогических 

советов школ и  

решением совета 

отдела 

образования в 

соответствии с 

договором о 

целевой 

подготовке 

специалистов в 

ПГУ и 

педагогических 

колледжах области 

Отдел 

образован

ия 

всего: 641,00 28,80 81,60 60,50 92,70 82,4 50,20 81,60 81,60 81,60 Показатели 

2.2 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
641,00 28,80 81,60 60,50 92,70 82,4 50,20 81,60 81,60 81,60 

 

 

внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Выплата молодым 

специалистам при 

поступлении на 

работу в 

учреждения 

образования МО 

«Котласский 

муниципальный 

район» 

единовременного 

пособия на 

хозяйственное 

обзаведение в 

размере 30 

тыс.руб. – 

закончившим 

высшее учебное 

заведение и 15 

Отдел 

образован

ия 

всего: 663,97 136,70 97,65 0,00 78,12 39,1 78,10 78,10 78,10 78,10 Закреплени

е 

педагогиче

ских 

кадров в 

муниципал

ьных  

образовате

льных 

организаци

ях 

(Показател

ь 2.2 

Перечня 

целевых 

показателе

й) 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
78,12 0,00 0,00 0,00 78,12 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
585,85 136,70 97,65 0,00 0,00 39,1 78,10 78,10 78,10 78,10 

 

 

внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



  
тыс.руб. - 

закончившим 

среднее 

специальное 

учебное заведение. 

С обязательной 

отработкой в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

МО “Котласский 

муниципальный 

район” 5 лет после 

заключения 

договора. 

 
Возмещение мер 

социальной 

поддержки по 

предоставлению 

компенсации 

расходов на 

оплату 

коммунальных 

услуг 

Отдел 

образован

ия 

всего: 155 518,37 13 556,53 16 451,76 17 011,48 17 393,10 17 466,0 18 192,90 17 762,20 18 472,70 19 211,70 Закреплени

е 

педагогиче

ских 

кадров в 

муниципал

ьных  

образовате

льных 

организаци

ях   

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00  

 

 областной 

бюджет 
153 232,07 12 986,15 16 083,82 16 574,50 17 275,60 17 291,0 18 027,10 17 617,20 18 321,90 19 054,80 

 

 местный 

бюджет 
2 286,30 570,38 367,94 436,98 117,50 175,0 165,80 145,00 150,80 156,90 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Производить 50% 

оплату проезда к 

месту работы 

педагогическим 

работникам, 

заключившим 

трудовой договор 

по основному 

месту работы с 

образовательным 

учреждением 

Отдел 

образован

ия 

всего: 403,55 330,40 14,16 30,97 28,02 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Закреплени

е 

педагогиче

ских 

кадров в 

муниципал

ьных  

образовате

льных 

организаци

ях   

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
28,02 0,00 0,00 0,00 28,02 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
375,53 330,40 14,16 30,97 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Гарантии и 

компенсации для 

Отдел 

образован

всего: 8 507,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 983,40 2 110,70 2 174,10 2 239,30 Закреплени

е 

 

 в том числе:            



  
 лиц, работающих в 

муниципальных 

учреждениях 

(оплата стоимости 

проезда к месту 

отдыха) 

ия федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

педагогиче

ских 

кадров в 

муниципал

ьных  

образовате

льных 

организаци

ях   

 

 областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 местный 

бюджет 
8 507,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 983,40 2 110,70 2 174,10 2 239,30 

 

 
внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 Задача 3. Развитие сети и повышение качества обслуживания населения в образовательных учреждениях и (или) организациях  

 

Приобретение, 

строительство и 

реконструкция 

зданий 

образовательных 

учреждений 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия, 

Управлен

ие 

имуществ

енно-

хозяйстве

нного 

комплекс

а 

всего: 95 196,80 817,00 0,00 0,00 99,50 0,0 64540,50 29 739,80 0,00 0,00 Показатель 

3.1 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
88 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 59 440,20 29 309,80 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
6 446,80 817,00 0,00 0,00 99,50 0,0 5 100,30 430,00 0,00 0,00 

 

 

внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Задача 4.Увеличение доли образовательных учреждений и (или)организаций с устраненным физическим износом  

 

Капитальный 

ремонт 

образовательных 

организаций 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

всего: 16 795,77 3 685,67 491,90 0,00 0,00 2 761,0 2 594,00 2846,10 3 793,30 623,80 Показатель 

4.1 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                     

 федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
4 719,07 2 358,07 0,00 0,00 0,00 2 361,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
10 099,10 1 327,60 491,90 0,00 0,00 400,0 616,40 2 846,10 3 793,30 623,80 

 

 внебюджетные 1 977,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 1 977,60 0,00 0,00 0,00  



  
управлен

ия                                                       

средства 

 

Ремонт 

спортивных залов 

образовательных 

организаций 

Отдел 

образован

ия, Отдел 

по 

конкурен

тной 

политике 

Экономи

ческого 

управлен

ия 

всего: 4 409,90 0,00 0,00 2 100,00 0,00 1 800,0 0,00 283,50 226,40 0,00 Показатель 

4.1 

Перечня 

целевых 

показателе

й 

 

 в том числе:                      

 федеральный 

бюджет 
1 733,33 0,00 0,00 1 733,33 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 областной 

бюджет 
1 966,67 0,00 0,00 266,67 0,00 1 700,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 местный 

бюджет 
709,90 0,00 0,00 100,00 0,00 100,0 0,00 283,50 226,40 0,00 

 

 
внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Всего по программе 

  

всего: 3 841181,07 364874,50 337109,13 361947,50 393324,04 426567,30 521497,70 488343,10 467590,90 479926,90   

 в том числе:                       

 федеральный 

бюджет 
2 034,31 178,61 122,37 1 733,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 областной 

бюджет 
2 243071,30 220669,62 198010,76 216996,87 231809,05 257027,40 315161,90 280819,60 255871,00 266705,10 

  

 местный 

бюджет 
1 317325,46 121026,27 114876,00 110217,30 121514,99 136189,90 171035,80 177523,50 181719,90 183221,80 

  

 внебюджетны

е средства 
278 750,00 23 000,00 24 100,00 33 000,00 40 000,00 33 350,00 35 300,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

  

 



 


